
15. 2. 2003

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Devět obcí Jihomoravského kraje zvažuje
přistoupení k Vysočině
Devět obcí Jihomoravského kraje podle
hejtmana Stanislava Juránka zvažuje přistoupení ke kraji
Vysočina. Region nehodlá žádnou obec držet proti její vůli,
požaduje však jednoznačně kladné většinové rozhodnutí tamních
zastupitelstev. "Anketa nebo průzkum veřejného mínění pro nás
nebude argument," řekl ČTK.

Devět obcí Jihomoravského kraje podle
hejtmana Stanislava Juránka zvažuje přistoupení ke kraji
Vysočina. Region nehodlá žádnou obec držet proti její vůli,
požaduje však jednoznačně kladné většinové rozhodnutí tamních
zastupitelstev. "Anketa nebo průzkum veřejného mínění pro nás
nebude argument," řekl ČTK.
Pokud tedy obce řeknou, že je pro ně lepší být v jiném kraji,
budou se úředníci snažit o dohodu. Juránek však upozornil, že
definitivní slovo má v každé případě sněmovna, kraj je pouze
prostředníkem. Patřit k Vysočině mají zájem Přibyslavice, Lesní
Hluboké a Zálesná Zhoř na Brněnsku a Uherčice, Vratěnín, Lubnice,
Korumpy, Podhradí a Stalky na Znojemsku.
"Chápu, že například Přibyslavice jsou v těsné blízkosti
Velké Bíteše, kde je přirozená spádová oblast," uvedl Juránek. Ve
středu zase většina zastupitelů z Nedvědice na Žďársku schválila
změnu hranic tak, aby obec spadala pod Tišnov v Jihomoravském
kraji. Obyvatelé se k tomuto problému vyjadřovali minulý týden v
anketě, výsledek však nebyl jednoznačný.
Ke změnám hranic krajů se může do konce února vyjádřit na
3500 obcí, jimž ministerstvo vnitra poslalo formuláře. Kraje by
své stanovisko měly dodat do konce března. Změny hranic by se pak
některé obce dočkaly před krajskými volbami v roce 2005.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

